
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

Администрация Лоухского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 94 

пгт. Лоухи 08 августа 2025 года 

Об отмене режима функционирования муниципального звена ТП РСЧС «Режим чрезвычайной 
ситуации» на территории Лоухского муниципального района 

В связи с отсутствием на территории Лоухского муниципального района действующих 
природных (лесных пожаров), в соответствии с решением внеочередного заседания КЧС и 
ОПБ Лоухского муниципального района от 08 августа 2025 года Администрация Лоухского 
муниципального района постановляет: 

1. Отменить с 13 часов 00 минут 08 августа 2025 'года режим функционирования 
муниципального звена ТП РСЧС «Режим чрезвычайной ситуации» на территории Лоухского 
муниципального района. 

2. Организовать взаимодействие Администрации Лоухского муниципального района с 
ГКУ РК «Лоухское Центральное Лесничество», ГКУ РК .«ОПС по Лоухскому району», 
ОНДиПР по Кемскому и Лоухскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по РК по обмену 
информацией о складывающей обстановке по природным (лесным) пожарам на территории 
Лоухского муниципального района; 

3. Администрации Лоухского муниципального-района во взаимодействии с ГКУ РК 
«Лоухское Центральное Лесничество» обеспечить • круглосуточный контроль за 
локализованными и ликвидированными природными (лесными) пожарами, имевшими место 
на территории Лоухского муниципального района. 

4. ЕДДС Лоухского района организовать мониторинг за сложившейся ситуацией с 
природными (лесными) пожарами. 

5. Признать утратившими силу Постановление Администрации Лоухского 
муниципального района от 30 июля 2025 г. № 88 «О введении на территории Лоухского 
муниципального района режима функционирования муниципального звена ТП РСЧС «Режим 
чрезвычайной ситуации»» 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. Главы Администрации 
Лоухского муниципального района Е.А. Финский 


